お取引先様 各位
シアテック設計・監理実績のご案内

『㈱トーカイ メディカルリネン新工場新築工事』

皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

今回は弊社の設計・監理により建設されました株式会社トーカイ（高松市）殿の「メディカルリネン工場」

についてご紹介させていただきます。

   本施設は、株式会社トーカイ殿の病院関連のリネン、

手術着や手術具等のクリーニングを行うメディカル

リネン事業の強化と効率化を目的とし、既存工場に

近接して建設されたもので、2012年夏に竣工しました。

   新工場の建設にあたっては、環境への配慮と作業

環境の向上を目指し、従来の工場建設にない新しい

試みを行っております。

   一例を紹介しますと、環境面では屋上庭園の設置、

太陽光発電設備の導入やLED照明、人感センサー、ハイブリッド照明機器等の活用により、省エネ対策、

CO2削減に努めました。

作業環境面では、熱気対策として、中間期は極力自然換気によるものとしますが、夏期は水分を霧状に

したミストの噴霧を併用した空調システムを導入し、ミストの気化による室温低下と、スポット空調の冷気流

とミストが混合し低エネルギーで冷涼感を増加させることができます。

【施設概要】

用  途 ：病院関連のリネン、手術着、手術具等のクリーニング

構造規模：鉄骨造４階建

延床面積： １０，１１５㎡

建築面積：  ３，２８４㎡

弊社は今後とも、最新技術の適用とこれまで蓄積したノウハウを活用し、お客様の多種多様なご要望に

対し的確な提案と対応に心がけてまいります。

                                               以上

2013 年 1 月

Ｎo．86

C I A T E C
INFORMATION

安心と満足をデザインする
総合建設コンサルタント

株式会社 シアテック
ＩＳＯ９００１認証： ＭＳＡ－ＱＳ－７０６
ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ

担当：本社営業部

ＴＥＬ：０８９７－３７－５９２１

ＦＡＸ：０８９７－３２－５９７９

E-mail：ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ